
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110600004

4

Nº 213, terça-feira, 6 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 130027

Nº Processo: 21006000840201820.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 34028316000456. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de serviços de Coleta,
Transporte e Entrega de Correspondências para esta SFA-AL., nas seguintes
modalidades de envio: Malote, Carta Comercial e SEDEX (contendo carta, cartão-postal
ou correspondência agrupada). Contrato nº 05/2018. Fundamento Legal: LEI 8.666/93
. Vigência: 29/10/2018 a 29/10/2019. Valor Total: R$22.581,48. Fonte: 150013038 -
2018NE800420. Data de Assinatura: 29/10/2018.

(SICON - 05/11/2018) 130027-00001-2018NE800084
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2018 - UASG 130022

Nº Processo: 210142559201822. Objeto: A presente licitação tem por objeto a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na elaboração de
Projeto Básico e Executivo, mediante o regime empreitada por preço global, conforme
condições, quantidades, exigências e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/11/2018 das 09h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Dos Expedicionarios, 3442, Fátima - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130022-1-00001-2018. Entrega das Propostas:
14/11/2018 às 10h30. Endereço: Av. Dos Expedicionarios, 3442, Fátima - Fortaleza/CE.

OSIMAR COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2018) 130022-00001-2018NE800042

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 130023

Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 21040000171201446.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 35519164000104. Contratado : JAGUARI
EMPREENDIMENTOS EIRELI -.Objeto: Prorrogação de vigência contratual por mais doze
meses. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/11/2018 a
16/11/2019. Valor Total: R$283.678,44. Fonte: 100000000 - 2018NE800017 Fonte:
100000000 - 2018NE800123 Fonte: 100000000 - 2018NE800250. Data de Assinatura:
22/10/2018.

(SICON - 05/11/2018) 130023-00001-2018NE800002

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a licitação acima, a realizar-se
no dia 23/11/2018, às 09h30min, no Prédio da Administração. A presente licitação tem por
objeto a concessão de uso de uma área com 32,00 m² (trinta e dois metros quadrados),
constituída pela Sala 328, Edifício Minasbolsa, localizada no Entreposto de Contagem/MG,
destinada exclusivamente à implantação e operacionalização de comércio da seguinte
atividade: Prestação de serviços de consultoria, representação, administração e
contabilidade para terceiros e demais atividades correlatas. O edital encontra-se disponível
no site www.ceasaminas.com.br.

Contagem-MG, 5 de novembro de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

Diretor-Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 14/2018
Processo: nº 095/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

A Presidência da CEAGESP, homologou e adjudicou o processo licitatório acima
referido, cujo objeto é: atribuição de áreas vagas no Entreposto de Piracicaba, sendo
declaradas vencedoras as licitantes como segue:

. Nomes das Licitantes C P F/ C N P J Área Licitada: Pavilhão
GC

Valor Ofertado em
Reais por m²

. André Augusto de Oliveira 11.844.866/0001-03 Boxe 60 A R$ 31,50

. Celina Aparecida de Carvalho Granja 03.289.423/0001-61 Módulo 139A R$ 32,80

. Celina Aparecida de Carvalho Granja 03.289.423/0001-61 Módulo 140A R$ 32,80

. Fayrusa Fabielly de Aviz 070.139.779-93 Boxe 39 R$ 32,50

. Frutart Comercio de Produtos Agrícolas EIRELI 01.371.508/0001-69 Boxe 2 R$ 30,50

. Frutart Comercio de Produtos Agrícolas EIRELI 01.371.508/0001-69 Boxe 1 R$ 30,50

. J C Ferro Piracicaba - EPP 67.682.815/0001-79 Boxe 15 R$ 31,85

. Matheus de Freitas Souza de Santana 30.036.709/0001-08 Módulo 19 R$ 31,80

. Mauricio Leonardo Cunha - ME 54.412.408/0001-08 Módulo 2 R$ 31,00

. Sabatin Hortifruti EIRELI 22.469.724/0001-11 Boxe 41 R$ 32,50

. Vanderlei Vieira do Nascimento Junior 28.885.920/0001-53 Módulo 141 R$ 32,30

. Wilson Presotto - ME 07.090.443/0001-60 Boxe 34 R$ 32,00

. Wilson Presotto - ME 07.090.443/0001-60 Boxe 35 R$ 32,00

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

São Paulo, 5 de novembro de 2018.
SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 135337

Nº Processo: 21214000052201888. Objeto: Aquisição de 15.000(quinze mil) litros de óleo
diesel para abastecer os veículos S-10, trator e caminhão, motores e geradores de energia
elétrica da subestações I e II da Unidade Armazenadora Rio Formoso, na cidade de
Formoso do Araguaia/TO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/11/2018 das 08h30 às
11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Quadra 601 Sul Avenida Teotônio Segurado
Conjunto 01 Lote 02, Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135337-5-00008-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 06/11/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser dirimidas com o pregoeiro pelo e-mail:
paulo.bezerra@conab.gov.br ou pelo fone:(63)3228-8423, no horário comercial..

PAULO ROBERTO BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2018) 135337-22211-2018NE000166
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DAS REGIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 21205.000056/2018-75. Contrato nº 125/2018. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento CONAB, CNPJ/MF: 26.461.699/0061-11. Contratada: Sanar Fogo
Comércio de Extintores Ltda, CNPJ/MF:15.198.450/0001-08. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de recarga de extintores contra incêndio
para atender as demandas da sede da Superintendência Regional da Conab no Estado da
Bahia - SUREG-BA e suas Unidades Armazenadoras jurisdicionadas. Valor Global estimado
do Contrato: R$ 6.463,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais). Notas de
Empenhos nº 2018NE001532. Fundamento Legal: Art. 416, Inciso II do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab - RLC. Vigência: 31/10/2018 à 30/10/2019. Data de
Assinatura: 31/10/2018. Assinam pela Contratante: Franklin José Andrade Gomes -
Superintendente Regional e Sheila de Oliveira Nascimento - Gerente Substituta de Finanças
e Administração. Assina pela Contratada: Andreson Andrade da Silva - Representante
Legal.

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA OPERACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 183/2018

OBJETO: Contratação de serviços de transporte para a remoção de 6.753.937 Kg de milho
em grãos, dos Estados do MT, GO e PI para os Estados da AC, RO, BA, PA, SE, TO, CE, DF
e RN o seguinte Aviso:
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: Sistema de Pregão Eletrônico da Conab
DATA: 14/11/18, às 9h (horário de Brasília).
REGULAMENTO E INFORMAÇÕES: Conab/Matriz - telefone (0xx61) 3312-6216,
Superintendências Regionais, Bolsas de Mercadorias, ou ainda, no site
www.conab.gov.br.

ANDRÉ VINAGRE SILVA
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21206.000844/2018-51. Contrato nº 07/2018Pregão Eletrônico nº
02/2018.Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
Conab,CNPJ:26.461.699/0088-31.Contratada: Posto de Combustíveis FT EIRELI. CNPJ:
93.161.396/0001-30.Objeto: fornecimento de combustíveis.Fundamentação Legal:
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC e Lei nº 13.303/2016.Data da
assinatura: 01/11/2018.Vigência: 05/11/2018 a 05/11/2023.Fonte de Recursos:0250022135,
ND339030 PIAdministrar.Valor mensal R$ 4.407,80. (quatro mil, quatrocentos e sete reais
e oitenta centavos)Valor anual R$ 52.893,60.(cinqüenta e dois mil, oitocentos e noventa e
três reais e sessenta centavos).Assinam pela Contratante: José Ramão Kuhn Bicca -
Superintendente Regional Interino e Gabriel de Abreu Burgos Gonçalves - Gerente de
Finanças e Administração Interino.Assina pela Contratada: José Luciano Rodriguez Taboada
- sócio administrador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 21219.000072/2018-17. Dispensa de Licitação nº: 28/2018.
Contrato Administrativo nº: 19/2018. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento
- Conab, CNPJ: 26.461.699/0383-15. Contratada: Emops Serviços e Comércio Ltda - EPP,
CNPJ: 04.796.496/0001-02. Objeto: Prestação de serviço de descupinização para a
Sureg/RO e UA/Porto Velho/RO. Data da assinatura: 01/11/2018. Vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir da assinatura. Fundamento Legal: Art. 416, Inciso II, do
Regulamento de licitações e Contratos da CONAB - RLC, Lei nº 13.303/2016, Lei
Complementar nº 123/2006 e Decreto nº 8.945/2016 e demais legislação pertinente.
Justificativa: atender a necessidade da Sureg/RO e UA/Porto Velho/RO de eliminação dos
cupins. declaração de Dispensa de Licitação: em 11/10/2018 - por Lidiane Vieira Lessa
Fernandes - Gerente da Gerência de Finanças e Administração. Valor Global Estimado: R$
18.000,00 (dezoito mil reais). Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 086352;
Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recurso: 0250022135; e PI: Adm Unidade.
Assinam pela Contratante: Lidiane Vieira Lessa Fernandes - Gerente da Gerência de
Finanças e Administração - GEFAD/RO e Anderson Conceição Gomes - Superintendente
Regional. Assina pela Contratada: Samila da Silva Frota - Administradora.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EMBRAPA ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2018 - UASG 135002

Nº Processo: 21149.001417/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Equipamentos em Geral Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 06/11/2018 de 08h00
às 12h00. Endereço: Rodovia Br 364, Km 14, Caixa Postal 321 Zona Rural - RIO BRA N CO
- AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135002-05-8-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 06/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/11/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FREDERICO CARAN OSORIO
Supervisor Sps

(SIDEC - 05/11/2018) 135002-13205-2018NE000182

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-06T00:13:09-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




